
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta

“Ādažu Vēstis” (Nr. 191) informatīvais pielikums

2017. gada 16. janvāris



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris2

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes  

08.11.2016. sēdes lēmumu (protokols Nr.18 § 3) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2016.gada 8.novembrī 
Nr.32/2016

Grozījums Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.19 „Ādažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu.

1. Izdarīt Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 „Ādažu novada 
pašvaldības nolikums” grozījumu, papildinot to ar 39.18.apakšpunktu:

 „39.18.  pieņem lēmumus par pašvaldības neapbūvētas zemes īstermiņa (līdz 14 dienām) 
nomu”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā tā parakstīšanas brīdī.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris 3

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2016.gada 8.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.32/2016 „Grozījumi Ādažu novada domes 2013.gada 23. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 19 „Ādažu novada  pašvaldības nolikums””

PASKAIDROJUMA RAKSTA 
SADAĻAS

NORĀDĀMĀ INFORMĀCIJA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmajā 
daļā noteikts, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 
lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus 
vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.
1.2. likuma 14. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldībai 
pildot savas funkcijas likumā noteiktā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, 
kā arī veikt citus privāttiesiska rakstura darījumus, bet likuma 77. 
panta otrā daļa atļauj pašvaldībai īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
pašvaldības funkciju veikšanai izmantot, lai saimnieciskā kārtā  gūtu 
ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai.     

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. domes pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus par 
pašvaldības nolikumu izriet no likuma; 24.panta ceturtās daļas 
noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā, 
ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu (arī apstiprināt 
nolikuma grozījumus);   
2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir pilnvarot domes 
izpilddirektoru pieņemt lēmumus par pašvaldības neapbūvētas 
zemes īstermiņa (līdz 14 dienām) nomu. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošiem noteikumiem nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības 
budžetu. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir fiziskas un juridiskas personas, kuras vēlas nomāt 
pašvaldības zemi īstermiņā.
4.2. netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

 Nav attiecināma.

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 

 Nav attiecināma.

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris4

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2016.gada 27.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.22 § 34) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažos, Ādažu novadā
2016.gada 27.decembrī

Nr.36/2016
Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos  

Nr.2/2016 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības 
budžetu 2016.gadam”

Izdoti saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" 46.pantu, likumu "Par budžetu un finanšu 
vadību", likumu "Par valsts budžetu 2016.gadam".

Izdarīt Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2016 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2016.gadam” šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2.3.1. un 2.3.2. apakšpunktus šādā redakcijā:
2.3. „pamatbudžets (1.pielikums):

2.3.1. ieņēmumi     - EUR 14 372 913;
2.3.2. izdevumi     - EUR 16 765 382;
2.3.3. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 

             Valsts kases kredītiem (2.pielikums) - EUR 898 430.

Domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris 5

1. PIELIKUMS 
27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.36/2016

Pamatbudžets

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 10 466 540 10 494 440 27 900
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8 906 770 8 906 770
 1.1. pārskata gada 8 850 089 8 850 089
 1.2. iepriekšējā gada 56 681 56 681
2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 039 817 994 117 - 45 700
 2.1. pārskata gada 961 340 911 340 - 50 000
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 78 477 82 777 4 300
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 271 773 298 773 27 000
 3.1. pārskata gada 232 635 265 635 33 000
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 39 138 33 138  - 6 000
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem un inženierbūvēm
232 180 275 680 43 500

 4.1. pārskata gada 204 500 244 000 39 500
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 27 680 31 680 4 000
5. Azartspēļu nodoklis 16 000 19 100 3 100
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 19 750 25 350 5 600
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 3 700 4 445 745
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesā
1 500 2 155 655

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

1 900 1 990 90

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

300 300

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 16 050 20 905 4 855
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
700 430  - 270

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 7 000 8 720 1 720
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 300 300
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
700 2 040 1 340

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 7 000 8 800 1 800
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 350 615 265
7. Naudas sodi un sankcijas 20 000 27 300 7 300
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 15 000 20 300 5 300
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē
5 000 7 000 2 000

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7 000 636  - 6 364
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
6 015 6 015

10. Valsts budžeta transferti 3 081 343 3 145 572 64 229
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 305 427 305 427 1 593
 10.2. dotācija sporta skolai 102 929 102 929

N.P.K. SADAĻA  25.10.2016. 27.12.2016. 
GROZĪJUMI 

27.12.2016. 
grozījumi – 
25.10.2016. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris6

 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 154 047 154 047
     10.4. dotācija mācību grāmatām 28 593 28 593
     10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 715 010 1 730 365 15 356
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 184 856 184 856
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 442 496 1 457 852 15 356
      10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 87 658 87 658
 10.6. dotācija Izglītības programmām 0 0
 10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 6 479 6 479
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai
72 202 72 202

 10.9. pārējās dotācijas 690 224 690 224
     10.10. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 6 432 53 712 47 280
  10.10.1. t.sk.- Norvēģu finanšu instruments 1 295 1 295
  10.10.2. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 5 137 5 137
  10.10.3. t.sk.- LEADER - -
  10.10.4. t.sk.- dotācija Izglītības sadarbības 

programma “Comenius”
- 47 280 47 280

11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
180 000 180 000

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 499 300 493 600 - 5 700
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 54 100 55 400 1 300
  12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 11 500 1 500 - 10 000
  12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 25 600 33 600 8 000
  12.1.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
17 000 20 300 3 300

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 76 000 76 000
  12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 65 000 68 000  3 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 11 000 8 000  - 3 000
  12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 0
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 310 000 298 000 - 12 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 59 200 64 200 5 000

 KOPĀ IEŅĒMUMI: 14 279 948 14 372 913 92 965
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 357 799 3 357 799
 13.1. iezīmētiem mērķiem 132 570 132 570
 13.2. brīvie līdzekļi 3 225 229 3 225 229
14. Valsts Kases kredīti 71 514 71 514
 14.1. Gaujas ielas rekonstrukcija 0 0
 14.2. Attekas ielas būvniecība 0 0
 14.3. Skolas būvniecība 71 514 71 514

PIEEJAMIE FINANŠU LĪDZEKĻI  KOPĀ: 17 709 261 17 802 226 92 965

N.P.K. SADAĻA  25.10.2016. 27.12.2016. 
GROZĪJUMI 

27.12.2016. 
grozījumi – 
25.10.2016. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMUMU DAĻA



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris 7

1. Vispārējie valdības dienesti 2 698 641 2 698 641
 1.1. pārvalde 800 595 800 595
 1.2. deputāti 173 423 173 423
 1.3. administratīvā komisija 46 180 46 180
 1.4. iepirkumu komisija 33 470 33 470
 1.5. vēlēšanu komisija 1 600 1 600
 1.6. pārējās komisijas 12 677 12 677
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 33 019 33 019
 1.8. iemaksas PFIF 1 597 677 1 597 677
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 90 000 90 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 352 085 352 085
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 77 000 77 000
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
3 481 754 3 448 754 - 33 000

 5.1. Būvvalde 207 356 207 356
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 1 129 109 1 096 109 - 33 000
  5.2.1. nodaļa 400 397 400 397
  5.2.2. Attekas ielas būvniecība 9 000 9 000
  5.2.3. Gaujas ielas rekonstrukcija 354 511 354 511
  5.2.4. Draudzības ielas rekonstrukcija 132 595 132 595
  5.2.5. VARAM SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekti 87 329 47 329 - 40 000
  5.2.6. LAD grants ceļu projekts 11 831 18 831 7 000
  5.2.7. LAD meliorācijas projekts (kopprojekts ar 

Carnikavas pašvaldību)
133 446 133 446

 5.3. Objektu apsaimniekošana un uzturēšana 2 145 289 2 145 289
6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 487 215 1 487 275 60
 6.1. Kultūras centrs 421 626 421 626
 6.2. Bibliotēka 70 072 70 072
 6.3. Sporta daļa 453 893 453 893
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5. Muzejs 45 624 45 624
 6.6. Multifunkcionālas zāles būvniecība 493 000 493 060 60
7. Sociālā aizsardzība 538 127 538 927 800
 7.1. Sociālais dienests 486 247 486 247
  7.1.1. - pašvaldības finansējums 414 045 414 045
  7.1.2. - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 8 364 8 364
 7.3. Bāriņtiesa 43 516 44 316 800
8. Izglītība 7 223 677 7 240 629 16 949
 8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par 

izglītības iestāžu pakalpojumiem
217 975 197 975 - 20 000

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 121 051 1 121 051
  8.2.1. - pašvaldības finansējums 979 877 979 877
  8.2.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 141 174 141 174
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 745 797 745 797
  8.3.1. - pašvaldības finansējums 695 684 695 684
  8.3.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 50 113 50 113

N.P.K. SADAĻA  25.10.2016. 27.12.2016. 
GROZĪJUMI 

27.12.2016. 
grozījumi – 
25.10.2016. 

apstiprinātais 
budžets 

IZDEVUMU  DAĻA 



Ādažu Vēstis  • INFORMATĪVAIS PIELIKUMS  • 2017. gada 16. janvāris8

 8.4. Privātās izglītības iestādes 926 320 946 320 20 000
 8.5. Ādažu vidusskola 2 893 986 2 909 342 15 356
  8.5.1. - pašvaldības finansējums 1 095 729 1 095 729
  8.5.2. - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 560 232 1 575 588 15 356
  8.5.3. - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 187 313 187 313
  8.5.4. - projekts Erasmus+ 50 712 50 712
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 104 566 104 566
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 861 541 863 134 1 593
  8.7.1. - pašvaldības finansējums 556 107 556 107
  8.7.2. - mērķdotācija atalgojumam 305 434 307 027 1 593
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 293 646 293 646
  8.8.1. - pašvaldības finansējums 187 867 187 867
  8.8.2. - mērķdotācija atalgojumam 105 779 105 779
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 16 035 16 035
 8.10. Projekts „Proti un dari” 7 461 7 461
 8.11. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 35 299 35 299
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 832 074 832 074
 9.1. SIA “Garkalnes ūdens” 180 000 180 000
 9.2. SIA “Ādažu ūdens” 652 074 652 074

 KOPĀ IZDEVUMI: 16 780 573 16 765 382 - 15 191
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 898 430 898 430

PAVISAM KOPĀ IZDEVUMI 17 679 003 17 663 812 - 15 191
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 30 258 138 414 108 156

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks

N.P.K. SADAĻA  25.10.2016. 27.12.2016. 
GROZĪJUMI 

27.12.2016. 
grozījumi – 
25.10.2016. 

apstiprinātais 
budžets 

IZDEVUMU  DAĻA 


